
Vážení občané,

teploty v  posledních týdnech postup-
ně stoupají a možností užít si slunce 
přibývá. Červnové a  současně i  čer-
vencové dvojčíslo zpravodaje tak při-
chází již do období příjemného letní-
ho počasí. Šestý měsíc v kalendáři je 
ale také měsícem školáků, kterým už 
za pár dní začnou prázdniny. Letos se 
navíc děti z naší školy nemuseli loučit 
s páťáky, kteří dříve přecházeli do Ne-
bušic nebo do  Prahy. Jak se dočtete 
na  jiném místě zpravodaje, 5. třída 
je hotová a zkolaudovaná. A také bu-
de brzy důvod oslavit vysvědčení. Ať 
již jsou známky jakékoliv, zaslouží si 
děti jistě odměnu za vynaložené úsi-
lí. Školáky tak může čekat malý dá-
rek, posezení v cukrárně nebo mohou 
společně s rodiči na závěr školního ro-
ku třeba na vycházku do lesa. A když 
jsem zmínil vycházku, tak opravdu 
počasí dnešních dní láká k  procház-
kám mnohem víc než to jarní, pro-
měnlivé. Hlavně pohybem prokážete 
službu svému zdraví a nic to nestojí, 
jen trochu času.

A  co se dělo v  uplynulých dnech 
na obecním úřadě? Tak třeba v pátek 
5. června jsme u nás přivítali pana Mi-
loše Peteru, hejtmana středočeského 
kraje a diskutovali jsme o přijatelných 
a  pro nás nepřijatelných variantách 
vedení komunikace ve směru na Kra-
lupy nad Vltavou. Po  všech kompli-
kacích jsme dospěli k  otevření obálek 
s nabídkami na stavbu čistírny odpad-
ních vod. Právní kancelář nyní zkou-
má úplnost předaných nabídek a snad 
to nezakřiknu, budeme čistírnu již br-
zo modernizovat. A na závěr ještě jed-
na dobrá zpráva. Až budete tyto řád-
ky číst, bude opět v provozu ordinace 
praktického lékaře s  novou paní dok-
torkou. Podrobnosti se dočtete uvnitř 
zpravodaje. Jeho další číslo tentokrát 
vyjde až na konci srpna. 

Užijte si, přátelé, 
krásnou dovolenou, 
ať máte namířeno 
kamkoliv, a  nezapo-
meňte na chůzi. 
      
Váš starosta 

Jaroslav Radostný

Jednání o okruhu 
– nadějné vyhlídky 

Okamžik, kdy se projekt spící na papíře začne probouzet, nastává, 
když se na jeho realizaci najdou fi nanční prostředky. Zdá se, že se 
tento okamžik přibližuje v případě projektu spojnice mezi teplic-
kou dálnicí D8 a rychlostní komunikací R7, jinak taky označova-
nou za „obchvat Kralup“. Tato spojnice by měla vést z Tuchoměřic 
přes Úžice a dál na Kralupy. Realizací stavby, která by mohla být ho-
tová do 5 let, se očekává výrazné ulehčení přetížené dopravě v Kra-
lupech a dalších obcích, přes které je dnes vedena silnice II/240. 

Pro tyto obce je zpráva o zahájení stav-
by potěšující, ne tak ovšem pro Tu-
choměřice, kde je právě začátek té-

to dopravní spojnice podle Zásad územního 
rozvoje uvažován doprostřed pole nad Kně-
žívkou. Problém, se kterým bojujeme žalo-
bou od podzimu, kvůli kterému vznikl spolek 
Zdravé Tuchoměřice a  proti kterému obyva-
telé obce podepisují petici, se tak stal ze dne 
na den velmi živým. Objevila se totiž možnost 
fi nancování stavby ze Státního fondu doprav-
ní infrastruktury. 

V první polovině června inicioval schůz-
ku mezi zástupci obce a  hejtmanem Stře-
dočeského kraje náš krajský zastupitel Jiří 
Csermelyi. Vedení obce bylo posíleno o pří-
tomnost předsedy spolku Zdravé Tuchomě-
řice a zpracovatelku územního plánu. Cílem 
setkání bylo najít řešení, které by bylo přija-
telné pro naši obec, tedy posunout sjezd z R7 
a trasu komunikace co nejdál od obce. 

„Obchvat Kralup nad Vltavou je pro Středočes-
ký kraj jednou z hlavních priorit v oblasti dopravy. 

 dokončení na str. 3

slovo starosty

 Tu c h o m ě ř i c k ý
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červen

červenec
2015 

Červeně je označena nová varianta trasy plánované komunikace, přeškrtnutá je původní trasa obchvatu
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Novinky ze zastupitelstva
 Na  červnovém zasedání zastupitelstva by-
la schválena účetní závěrka obce, základní ško-
ly i mateřské školy za rok 2014. Všechny subjek-
ty skončily hospodaření v roce 2014 s přebytkem. 
Obec ve výši 2,5 milionu Kč, základní škola ve vý-
ši 35,6 tisíc Kč a mateřská školka ve výši 3 tisíc Kč.
 Zastupitelé se seznámili se zněním dohody 
o  úpravě vzájemných práv a  povinností mezi 
dvěma vlastníky provozně souvisejících vodo-
vodů obcí Tuchoměřice a  Statenice. Touto do-

hodou by se měly narovnat vztahy ohledně do-
dávek vody a  údržby technické infrastruktury 
mezi oběma obcemi. Text dokumentu teď ještě 
musí schválit Statenice. 
 Zastupitelé rovněž jednali o potřebě vytvoře-
ní pravidel pro poskytování dotací z  rozpočtu 
na kulturní, sportovní, vzdělávací a sociální ak-
tivity. Dohodli se, že vedení obce připraví text 
pravidel na zářijové zasedání.

Karol Böhm, místostarosta obce

Informování občanů hraje prim

Jedním z bodů, které se snažíme od začátku vo-
lebního období naplňovat, je vybudování sys-
tému pro dostatečné informování občanů.

Stručně řečeno, chceme vytvořit informační sys-
tém přístupný všem obyvatelům obce. Tak jako 
informace dělíme na různé druhy, tak i systém je 
přizpůsobený pro několik úrovní. První úrovní je 
Tuchoměřický zpravodaj, měsíčník, kde se oby-
vatelé dozvídají ucelené informace o  tématech, 
kterými obec žije, dále informace z historie obce, 
ze společenského, kulturního a  sportovního dě-
ní. Zpravodaj dostává každý obyvatel do poštov-

ní schránky. Druhou úrovní jsou webové strán-
ky, nejrozsáhlejší informační zdroj pro obyvatele 
dostupný přes internet. Třetí úroveň, to jsou SMS 
zprávy – krátké důležité aktuální informace. Do-
stává je každý obyvatel, který se přihlásil do od-
běru SMS zpráv. Kromě těchto úrovní jsme zku-
sili využít místní rozhlas, ale zatím neúspěšně, 
protože se zjistilo, že technický stav zařízení ne-
ní provozuschopný. Čekáme na  kalkulaci, kolik 
by stála oprava. Podle toho budeme zvažovat, zda 
bude stát za to, tento systém využívat. 

Karol Böhm, místostarosta obce

Z P R Á V Y  Z  R A D N I C E

Nový sjezd z R 7 

Jak jste si jistě všimli při jízdě z  Tuchomě-
řic, rozběhly se práce na  budování nového 
sjezdu z rychlostní komunikace R7 (Slánské) 

směrem k Tuchoměřicím. Nejdřív trochu váha-
vě, v  posledních dnech se ale stavba rozběhla 
na plné obrátky. Jako každá, i tato stavba s sebou 
přináší určitá omezení. Zatím jde pouze o  vý-
jezdy nákladních aut ze staveniště. Až se stav-
ba posune ke stávající komunikaci, bude omeze-
ní přibývat. Termín dokončení celé stavby, která 
je podmiňující investicí pro otevření outletu, by 

měl být v listopadu. Sjezd by měl mít dostateč-
né parametry, aby nevznikaly zácpy při jízdě 
do Tuchoměřic. Po odbočení ze Slánské navá-
že na příjezdovou komunikaci do Tuchoměřic 
kruhovým objezdem, což by mělo zamezit ko-
lizním situacím při odbočování z  a  na  letiště. 
Dalším krokem by mělo být vybudování dalšího 
kruhového objezdu na letištní straně pro odbočo-
vání na Prahu. Projekt tohoto objezdu je už hoto-
vý, termín realizace ale zatím neznáme. 

Karol Böhm, místostarosta obce

OTÁZKA: „Je vidět, že uvnitř 
obce je většina zatravněných 
prostranství pravidelně udr-
žovaná. Ovšem není tomu tak 
všude. Zajímalo by mě, zda ma-
jí soukromí vlastníci pozemků 
povinnost sekat trávu. Pokud 
ano, zda obec plnění této povin-
nosti kontroluje a jak postupuje 
při jejím nedodržování.“

ODPOVĚĎ: Údržbu veřejné 
zeleně upravuje v Tuchoměři-
cích Obecně závazná vyhláška 
číslo 1/2011 z 20. 7. 2011, která 
je k nalezení zde: http://www.
tuchomerice.eu/urad-obce/
povinne-informace/. Ta upra-
vuje i  povinnost pro občany 
ohledně sekání trávy na  ve-
řejných prostranstvích. Tím 
se rozumí na  všech veřejnos-
ti přístupných místech. V  té-
to vyhlášce je obec rozdělena 
na  dvě zóny. I. zóna ohrani-
čuje vnitřní část obce, tj. za-
stavěnou část, kde je vyhláš-
kou požadováno provést dvě 
seče, jednu do 30. 6. a druhou 
do 31. 8. Do II. zóny patří louky 
a zeleň kolem obce, kde by mě-
la být minimálně jedna seč. 
Nezávisle na  našich termí-
nech vyžadujeme i na Krajské 
správě a údržbě silnic poseká-
ní příkopů v  blízkosti komu-
nikací, které jsou v  její sprá-
vě. Po  uplynutí termínu pro 
posekání trávy kontrolujeme 
dodržování vyhlášky, případ-
ně urgujeme a  upomínáme 
vlastníky pozemků a žádáme 
nápravu.

Jaroslav Radostný, starosta obce

Dotazy do této rubriky zasílejte na
e-mail: tuchonoviny@gmail.com

vy se ptáte, 
my odpovídáme

kontakty

foto: Karol Böhm

Na koho se obrátit v nouzi?
Poruchy
Elektrický 
proud 
(www.cez.cz)

840 850 860

Plyn 1239
Havárie vody 
(www.1vodo-
hospodarska.cz)

728 504 744

Odchyt zatoulaných psů
Psí útulek 
Bouchalka 312 250 508
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V červnu se na obecním úřadě sešli zástupci obce a Středočeského kraje. Zleva: krajský zastupitel Jiří Csermelyi, hejtman 
Miloš Petera, místostarosta Tuchoměřic Karol Böhm a vedoucí středočeského odboru dopravy Lukáš Kopřiva. 

S vedením obce Tuchoměřice a s představiteli sdru-
žení Zdravé Tuchoměřice jsme se shodli, že zároveň 
s touto stavbou musíme vyřešit i napojení obchva-
tu na  rychlostní silnici R7. Zdůraznil jsem, že to-
to napojení v žádném případě nenahradí plánova-
nou stavbu severní části Silničního okruhu kolem 
Prahy. Ale do  té doby, než bude okruh dokončen, 
musí tato silnice vyřešit složitou dopravní situa-
ci na území na sever od Prahy,“ vysvětlil na webu 
Středočeského kraje hejtman Miloš Petera. „Do-
hodli jsme se, že novou trasu není nutné stavět. Sta-
čí upravit nynější napojení na rychlostní silnici R7 
a  současně i  zvýšit kapacitu stávající silnice tak, 

aby po dokončení obchvatu Kralup vyhovovala no-
vým dopravním podmínkám,“ dodal hejtman Pe-
tera. Sjezd z R7 by byl podle nově dohodnutého 
řešení u benzinové pumpy RoBIN Oil na 5. kilo-
metru, zvýšila by se kapacita stávající komuni-
kace, která vede ze Středokluk do Tuchoměřic. 
Dále by před přejezdem přes železniční trať ko-
munikace vedla souběžně s tratí, před Lichoce-
vsí by mimoúrovňově přešla na druhou stranu 
železnice a  dál by pokračovala podle původní-
ho záměru. Toto řešení by ušetřilo čas na změnu 
Zásad územního rozvoje, snížilo náklady na tu-
to část stavby, ale hlavně by defi nitivně odstra-
nilo hrozbu původního řešení. 

Karol Böhm, místostarosta obce

Územní plán 
– začínáme 3. etapu

Proces tvorby územního plánu je proces poměrně složitý a zdlou-
havý, protože účastníků je mnoho a musí se mezi nimi najít shoda. 
Kromě obce, která je pořizovatelem, do procesu vstupují nadřízené 
orgány územního plánu, veřejnoprávní orgány a organizace, maji-
telé pozemku, investoři a veřejnost.

Na  novém územním plánu obce Tucho-
měřice se začalo pracovat v  roce 2009. 
V tomto roce proběhla 1. etapa – schvále-

ní zadání územního plánu. V této době je ukon-
čena 2. etapa – zpracování návrhu územního 
plánu a jsme na začátku 3. etapy – schvalování 
návrhu územního plánu. V této etapě se k návr-

hu vyjadřují všechny dotčené instituce a orgá-
ny státní správy. Ve druhé části 3. etapy se bude 
konat tzv. veřejné projednání. Po skončení této 
části, která může trvat 1 – 2 roky je územní plán 
schválen. Poté je vydán a má prakticky platnost 
zákona v rozhodování o území. 

Karol Böhm, místostarosta obce

 Obecní úřad bude i  bě-
hem letních prázdnin fun-
govat stejně jako v průběhu 
roku. 
Pondělí 8.00–12.00 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 13.00–17.00

  Ordinace dětské lékařky 
MUDr. Blanky Staňové
 Dovolená: od  22.  6. do 
19.  7, zastupující lékařka 
bude ordinovat v ordinaci 
ve  Stodůlkách, Hostinské-
ho 1533, tel.235 519 626.
 Ordinační doba od 20. 7. 
a v srpnu: 
Pondělí 13–15
Úterý 8.30–11
Středa 13–15
Čtvrtek 8.30–11
 Pátek 8–9.30 
 (každý 2.pátek – bude upřes-
něno na webových stránkách 
www.mudrstanova.cz)

  Ordinace lékařky 
pro dospělé 
MUDr. Sylvy Kohoutové
 Dovolená: Od  6.  7. do 
19. 7. a od 3. 8. do 14. 8. 

Říká se, že souseda si člo-
věk nevybere. A  mít dobré-
ho souseda je výhra. V rám-
ci upevňování dobrých sou-
sedských vztahů připravu-
jeme setkání zástupců fi rem 
sídlících v katastru naší ob-
ce se zastupiteli. Tato myš-
lenka vznikla před Vánoci, 
kdy jsme s  paní místosta-
rostkou obce navštěvovali 
vedení fi rem. Zjistili jsme, 
že jednotlivé fi rmy o  sobě 
moc informací nemají a při 
diskusích se vynořovala za-
jímavá témata o tom, co by 
obec mohla fi rmám nabíd-
nout a  jak by fi rmy moh-
ly pomoct obci – zkrátka, 
co by mohlo posílit dobré 
sousedské vztahy. Pro prv-
ní set kání, které by se da-
lo opakovat v  pravidelných 
intervalech, se nabídla pro 
roli hostitele fi rma Ser-
vind. Tématem setkání bu-
de představení jednotlivých 
fi rem a nastavení vzájemné 
spolupráce. 

Karol Böhm, místostarosta obce

nepřehlédněte

krátce

foto: Jiří Kubík

www.tuchomerice.eu

Jednání o okruhu – nadějné vyhlídky 

 dokončení na str. 1
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Prázdninový jízdní řád 312
Tím, že nejezdí studenti do Prahy ani dě-

ti do nebušické školy, není potřeba to-
lik autobusů v  ranní špičce ani těsně 

po obědě, kdy končí školní vyučování. V tyto 
časy tak spoje mírně prořídnou. 

Ráno pojedou autobusy do  Prahy jako lo-
ni v  létě v  intervalu 30 minut, místo tradič-
ních 15 minut. Odpolední půlhodinový inter-
val z Prahy je zachovaný, jen nezačíná v půl 
jedné, ale až ve dvě hodiny odpoledne a končí 
o trochu dříve – už v 18:30. 

O víkendu jezdí tuchoměřické autobusy co 
hodinu a  stejné to bude i  o  letních prázdni-
nách. Jen kolem poledne, kdy jezdí nejméně 
lidí, přibude v jízdním řádu jedna dvouhodi-
nová pauza. 

Prázdniny se týkají také linky, která jezdí 
z  Tuchoměřic na  Kladno. Žádné spoje linky 
A53 od 1. 7. do 31. 8. nejezdí.

Prázdninový jízdní řád v kompletní podo-
bě si můžete stáhnout na  webových strán-
kách obce. 

Ondřej Kubala

Nová lékařka. Zaregistrujte se! 
Po  několikaměsíčním provizoriu 

mají Tuchoměřice novou lékař-
ku. MUDr.  Sylva Kohoutová za-

čala ordinovat 15. června. Sympatická 
blondýnka se medicíně věnuje od  ro-
ku 1994, kdy absolvovala 1. lékařskou fa-
kultu Univerzity Karlovy. „Začínala jsem 
na  interně ve  FN Motol. Po  atestaci jsem 
pracovala jako lékařka na oddělení primár-
ní péče ve FN Motol a od roku 2001 vlastním 

soukromou praxi v  Praze 6,“ doplňu-
je paní doktorka Kohoutová. „V Tucho-
měřicích mám řadu velmi dobrých přátel, 
i proto jsem se rozhodla do zdejší ordinace 
nastoupit.“ Registrace je možná jak v Tu-
choměřicích, tak ve Vokovicích, stačí při-
nést kartičku zdravotní pojišťovny a prů-
kaz totožnosti. Zaregistrovat se mohou 
pojištěnci všech pojišťoven. 

Kateřina Kubalová

Obec Tuchoměřice hledá 

pracovníka na úklid obce. 
Podmínkou je ŘP sk. B ( osobní auto) a dobrý zdravotní stav. Nástup možný ihned.

Bližší informace u starosty na tel. 220 951 112. nebo e-mail: jradostny@gmail.com.

ORDINAČNÍ HODINY
Ordinace v Tuchoměřicích

pondělí 13:30 –16:30
středa 09:00 –12:00

Ordinace ve Vokovicích (Lužná 591/4)
pondělí 09:30 –13:00
úterý 08:00 –13:00
středa 13:00 –18:00 
čtvrtek 08:00 –13:00
pátek 08:00 –13:00

Kontakt: www.mudrkohoutova.cz, tel. 23535 0262, mobil 604494938

 Ráno z Tuchoměřic:  
…6:00, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 8:00…

 Po obědě z Prahy: 
…11:35, 12:35, 13:05, 13:20, 13:35, 14:05, 14:35…

 Večer z Prahy: 
…18:05, 18:35, 19:05, 19:15, 19:35, 20:15, 21:15… 

 Víkend z Prahy: 
…9:45, 10:45, 11:45, 12:45, 13:45, 14:45, 15:45…

 Víkend z Tuchoměřic: 
…10:24, 11:24, 12:24, 13:24, 14:24, 15:24, 16:24…

Vysvětlivky:
Černě – spoje, které jezdí o  prázdninách 
i mimo prázdniny stejně
Červeně – spoje, které o  prázdninách 
nejedou
Zeleně – prázdninové spoje, které jedou 
právě jenom v létě

O letních prázdninách 
jezdí MHD mnohem 

méně lidí a každoročně 
na to reagují také jízdní 

řády naprosté většiny 
linek Pražské integro-

vané dopravy, linku 312 
nevyjímaje. Zatímco 

v Praze se ale prodlužu-
jí intervaly v podstatě 

na všech linkách, Tucho-
měřická 312 bude jezdit 
skoro stejně jako mimo 

prázdniny a dotkne se jí 
jen pár drobných omeze-

ní. Ta jsou skoro stejná, 
jako v loňském roce. 

foto: archiv MUDr. Kohoutové

Z D R A V O T N I C T V Í

I N Z E R C E
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„Tak se to povedlo…,“ 
radoval se na konci 

května místosta-
rosta Tuchoměřic 
Karol Böhm. Pátá 

třída byla 26. 5. 2015 
zkolaudována. 

„Kolaudační komise 
neshledala při pro-

hlídce na místě žád-
né nedostatky a hned 

druhý den jsme 
obdrželi od stavební-
ho úřadu kolaudační 

souhlas. Stavební 
fi rma dokončila stav-
bu týden před termí-

nem, předala dílo bez 
závad a nedodělků,“ 

upřesňuje místo-
starosta Böhm. 

  Je zkolaudováno
„Už jsem dostala ko-

laudační rozhodnu-
tí. Ihned je přepošlu 

na  Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy ČR a  uvidím, 
zda budou ještě další požadav-
ky. Pokud ne, kapacita školy bu-
de navýšena rychle. Pokud bu-
dou chtít nějaké další vyjádření, 
dočkáme se navýšení někdy bě-
hem prázdnin,“ dodává ředitel-
ka tuchoměřické školy Iva Za-
vadilová s  tím, že v  současné 
době už jsou přijati všichni bu-
doucí prvňáčci s výjimkou jed-
noho dítěte, které nemá v  ob-
ci trvalý pobyt. „Předpokládám, 
že i pro toto dítě se místo najde,“ 
ujistila nás ředitelka Zavadilo-
vá. „Někteří rodiče požádali o od-
klad školní docházky a  několik 
dětí odchází. Rodiče nepřijatých 
dětí již obdrželi nové rozhodnu-
tí o přijetí.“

V  těchto dnech už je v  nové 
třídě interaktivní tabule a část 
lavic. Další nábytek škola do-
stane během prázdnin a v září 

bude pro děti všechno připrave-
no. „Vytvářím novou verzi školní-
ho vzdělávacího programu, která 
bude již i pro pátou třídu. Zbývá 
doladit části, u  kterých se musí-
me sejít a prodiskutovat je napříč 
pedagogickým sborem. Musíme 
své představy sladit s rámcovým 
vzdělávacím programem a  ta-
ké s učivem v učebnicích, aby ne-
došlo k  nesouladu. To musíme 

zvládnout po  vydání vysvědčení 
od 26. června do 30. června. Proto 
také vysvědčení vydáme již v pá-
tek 26.  6.,“ vysvětluje ředitelka 
školy Iva Zavadilová.

Do nové třídy se můžete při-
jít podívat ještě před prázdnina-
mi, a to v pondělí 22. 6. 2015 od 
17 do 18 hodin, kdy bude ve ško-
le Den otevřených dveří. 

Kateřina Kubalová

Mateřinka 
 letos i o prázdninách

Mateřská škola bude letos 
v provozu i dva první prázd-
ninové týdny. Dětský smích 

se  bude ze zahrady ozývat od  stře-
dy 1. července až do  pátku 10. čer-
vence. Pak paní učitelky nastoupí 
na  zaslouženou dovolenou. „Věřím, 
že zejména zaměstnané maminky uví-
tají i  tento krátký termín,“ řekla nám 
ředitelka školky Petra Nosková. „Po-
kud nám to z provozních důvodů jen tro-

chu půjde, zachováme i v dalších letech 
dva týdny prázdninový provoz.“ Zapsat 
se do  prázdninové školky je možné 
ve  třídě Motýlků, nebo se dohodnout 
s  paní učitelkou ve  třídě. Od  10. čer-
vence se ve  školce nebude ani vařit 
pro seniory, které už školka o  prázd-
ninovém provozu kuchyně písemně 
informovala. Pro obědy si budou moci 
přijít až 3. srpna. 

Kateřina Kubalová

Poslední školní den 
v ZŠ Tuchoměřice
Vysvědčení letos naši školáci dostanou už 
v pátek 26.6.2015, a  to první vyučovací ho-
dinu od  svých třídní učitelů v  kmenových 
třídách. O  oběd už se v  pátek budou mu-
set postarat maminky a  v  provozu nebu-
de ani družina. Zatímco učitelé pak zased-
nou k  pracovnímu stolu nad novou verzí 
školního vzdělávacího programu, která bu-
de již i  pro pátou třídu (viz Je zkolaudová-
no), dětem začnou prázdniny. Školní rok 
2015/2016 začne v úterý 1.září 2015. 

foto: Karol Böhm

foto: Karol Böhm
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  Hlas je nejdokonalejší nástroj
  Rozhovor s hudební skladatelkou a sbormistryní sboru La Folia 
  Janou Vöröšovou nejen o letošním koncertě v klášteře.

Jaký bude letošní koncert?
Jako každý rok předvedou děti i  dospělí 
zcela nový program. Dokonce tentokrát 
vznikla dvě dětská pásma. Nejmenší děti 
21. 6. zazpívají a zahrají lidové písně a ří-
kadla a  starší děti zazpívají v  premiéře 
cyklus „Rostlinopis“ inspirovaný stejno-

jmennou knihou Alžběty Skálové a Jiřího 
Dvořáka.

Jak vybíráte repertoár?
Pro smíšený sbor existuje množství krás-
né literatury, ze které lze vybírat. Na  ne-
dělním koncertě kromě vokální renesanč-

ní polyfonie zazní i moteto J. S. Bacha Jesu 
Meine Freude, úpravy staroanglických ba-
lad, a dokonce americký spirituál.

Písničky pro děti vznikají v momentál-
ní inspiraci. Minulý rok k nám takto přišla 
kniha Daniely Fišerové Duhové pohádky 
a vznikl krásný cyklus Duhových písniček 
s doprovodem dvou cimbálů. Celý koncert 
je natočen na CD. Letos k nám takto přišly 
květinové básně Jiřího Dvořáka.

Na jaké nástroje se můžeme těšit?
Doprovodná kapela bude tentokrát hrát 
v obsazení: flétna, viola, klavír, violoncel-
lo. Navíc si děti pro posluchače připravily 
krásné barevné překvapení.

Jaké máte plány do budoucna?
Ráda bych dětem dala větší prostor pro vlast-
ní muzicírování. Považuji sice hlas za nejdo-
konalejší nástroj, nicméně hrát s  kamará-
dy v  kapele je veliká zábava. Rozhodla jsem 
se uvolnit zajetý sborový režim dvou koncer-
tů ročně a věnovat se s dětmi více improviza-
ci, hudebním hrám, zkoumání zvuků, rytmů, 
hledání zákonitostí formy a  podobně. S  do-
spělými zpěváky nás po prázdninách čeká pří-
prava Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby. 

Kateřina Kubalová

Páni kluci – malí sršni z Tucho 

V počtech nově získaných pohárů pro míst-
ní klubovnu v letošní sezoně jednoznačně 
vedou naši žáčci. Díky vlastní poctivé pří-

pravě, starostlivým a obětavým trenérům Marti-
novi, Romanovi, Láďovi a Richardovi se už letos 
několikrát  radovali ze zisku pohárů v miniturna-
jích. Kluky (velké i malé) to prostě baví a je to vi-
dět na hřišti i výsledcích. Následující statistika ne-
ní z některého ze současných velkoklubů, ale naší 
přípravky – o 178(!) branek v síti soupeřů se posta-
ralo gólové trio střelců: Sam Jemelka (106), Pavel 

Smrž (40) a Ríša Vaňha (32). No a k tomu si při-
dejte nadšeně hrající záložníky a obránce i poho-
tové brankáře a máte recept na  letošní úspěchy. 
Zájem o fotbal u nás, i díky bezva zázemí a partě, 
mezi  místními roste tak, že od příští sezony bu-
dou přípravky dvě, pro starší a mladší kluky. A to 
je dobře, protože potřebujeme v budoucnu hráče 
jak do B-týmu, který letos udržel 3. třídu, tak i pro 
„Ačko“, které zakončilo úspěšnou sezonu na  pá-
tém místě v okresním přeboru. 

Aleš Brix

 V  neděli 21. 6. – Pouť 
sv. Víta, program v areálu 
kláštera: 
10.30 poutní mše svatá
13.30 divadlo Rybka – 
pohádka Dlouhý, široký 
a bystrozraký 
15.00 koncert dětského 
a smíšeného sboru La Folia 
(vokální renesanční polyfo-
nie, moteto J. S. Bacha Jesu Me-
ine Freude, úpravy staroan-
glických balad, lidové písně 
a říkadla, cyklus „Rostlinopis“)
V průběhu dne bazar ob-
lečení, knih a jiných hez-
kých věcí

 Volejbal – i v červen-
ci a  srpnu každý pátek od 
18  do 20  hodin na  hřišti, 
více informací na  e-mailu: 
karolbohm@gmail.com

zveme vás

pravidelné akce

foto: Rostislav Kyša

foto: 3x Martin Vegricht

Malí sršni z Tuchoměřic. Na fotografi i vpravo nejlepší střelec Sam Jemelka.
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Koupaliště a plovárny 
v okolí Tuchoměřic

Léto je tu, tropické dny jsou 
stále častější a ochlazení 
ve vodě přijde v horkém létě 
určitě vhod. Připravili jsme 
pro vás proto přehled ven-
kovních koupališť a plováren 
v nejbližším okolí, abyste 
se mohli rozhodnout, kam 
vyrazit. 

PLOVÁRNA SLANÝ
Kromě Aquaparku můžete v  horkých 
letních dnech vyrazit do  Slaného také 
na  tamní venkovní plovárnu. Najdete ji 
kousek od vlakového nádraží v ulici U Plo-
várny, poprvé letos otevřela už 12. 6. a ce-
lodenní vstupné pro rok 2015 činí 40 Kč 
pro dospělého a  20 Kč pro děti od  tří let. 
Děti do tří let mají vstup v doprovodu ro-
dičů zdarma. Otevírací doba plovárny je 
od 10 do 19 hodin. Bližší informace o pro-
vozu plovárny získáte v infocentru ve Sla-
ném na telefonu 312 523 448.

PLOVÁRNA STŘEDOKLUKY
Letos v červnu se ve Středoklukách otevře-
la zrekonstruovaná plovárna s novou letní 
restaurací a barem. Přes oběd si tu můžete 
dát hotovky a v areálu najdete víceúčelové 
kurty. Plovárna je otevřená od 9 do 22 ho-
din. Za celodenní vstupné, které zahrnuje 
využití dvou sportovních kurtů, tu zaplatí-
te 50 Kč za dospělého, děti do 7 let neplatí 
nic, důchodci a ZTP 30 korun. Stejnou část-
ku zaplatíte i za návštěvu koupaliště po 18. 
hodině. Nejvíce informací najdete na face-
bookovém profi lu, kde plovárna velmi ak-
tivně komunikuje. Pro bližší informace 
můžete do  Středokluk také zatelefonovat 
na číslo 725 520 432.

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
Kousek je z Tuchoměřic jedno z nejhezčích 
a  nejmodernějších pražských koupališť 
na Petynce, které najdete v Praze 6 nedale-

ko výjezdu ze Strahovského tunelu. 50me-
trový moderní vyhřívaný bazén a  jeden 
z nejdelších venkovních tobogánů v Praze, 
který měří 103 metrů, dělají z Petynky vel-
mi žádané koupaliště. Než na Petynku vy-
razíte, podívejte se na  jejich webu www.
kopupalistepetynka.cz na  webkamery, 
ať víte, jak je tam plno. Vstupné je 150 Kč 
na den pro dospělého, 80 Kč na den pro dí-
tě nebo můžete využít rodinnou vstupen-
ku pro dospělého a dítě za 180 korun, resp. 
330 Kč pro dva dospělé a dítě. Otevřeno je 
každý den od 7 do 21 hodin, od 16. srpna se 
otevírací doba zkrátí do 20 hodin.

KOUPALIŠTĚ DIVOKÁ ŠÁRKA
Koupaliště v údolí Divoké Šárky o sobě ří-
ká, že je nejklidnějším koupalištěm v Pra-
ze, nachází se hluboko mezi vysokými ska-
lami. Nejrychlejší cesta ke  koupališti je 
od konečné tramvají Divoká Šárka po čer-
vené turistické značce, je to cca 10  mi-
nut pěšky. Základní informace najdete 
na webu koupaliště http://koupaliste-sarka.
webnode.cz. V Šárce jsou dva velké bazény, 
dětské brouzdaliště, menší tobogán, hou-
pačky, skluzavky, trampolína, dětské pro-
lézačky a zahrát si tu můžete stolní tenis 
nebo také nohejbal a  volejbal. Koupaliště 

je otevřené od 9 do 19 hodin, dospělí zapla-
tí za vstup 80 Kč, děti 5–10 let 30 Kč, stu-
denti 60 Kč. Bližší informace o koupališti 
získáte na telefonu 603 723 501.

LETNÍ KOUPALIŠTĚ 
KRALUPY NAD VLTAVOU
Venkovní koupaliště v Kralupech je otevře-
né vždy od  10 hodin dopoledne a  teplota 
zdejších bazénů je 24° C. Najdete ho úplně 
na severu Kralup na dohled od zámku Ne-
lahozeves v  ulici Ke  Koupališti. Vstupné je 
90  Kč pro dospělé, 60 korun pro děti 5 – 15 
let a  25 korun pro děti do  pěti let. Najdete 
tu systém propojených brouzdališť pro dě-
ti, veliký 50metrový bazén, vodní skluzav-
ky a  tobogány i  letní restauraci – to vše 
ve velm pěkném parkovém areálu s množ-
stvím velkých stromů, takže není problém 
najít na koupališti stinná místa. Další infor-
mace získáte na telefonu 734 375 591.

VENKOVNÍ KOUPALIŠTĚ KLADNO
Kladenskou plovárnu najdete v areálu Sle-
tiště hned vedle Kladenského Aquapar-
ku. 122 metrů dlouhý tobogán, 50metro-
vý i 25metrový bazén, systém brouzdališť 
pro děti, několik stánků s  občerstvením, 
bezplatné wi-fi  připojení v  celém areálu 
i  úschovna jízdních kol – to jsou největší 
lákadla tohoto areálu. Děti do tří let se tu 
koupou zdarma, děti od tří do 15 let zaplatí 
50 korun a starší 15 let 80 Kč. Úschova kola 
vyjde na desetikorunu. V červenci a srpnu 
je koupaliště otevřené od 9 do 20 hodin, ale 
pozor, když bude pršet nebo bude chladně-
ji, jeho brány zůstanou zavřené. Zda je ote-
vřeno či zavřeno, se pro jistotu informujte 
na telefonním čísle 312 291 433. 

 Ondřej Kubala

K U L T U R A ,  S P O R T ,  V O L N Ý  Č A S

foto: www.koupalistepetynka.cz

foto: www.koupaliste-sarka.webnode.cz
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Tak tedy, stejně jako u jiných příběhů žil, byl 
v  Tuchoměřicích pan František Koucký, 
nejprve sedlák, pak z příkazu KSČ horník. 

Do  našeho vyprávění patří ještě pracovitý zed-
ník pan Jaroslav Zdrubecký, který žil v rodinném 
domku čp.7. Oba se znali a byli dobří přátelé. 

Jak život plynul, zbořil pan Koucký obytnou 
část rodného statku čp.12 pod zámkem a začal 
stavět pro svou dceru za  pomoci zedníka, pa-
na Zdrubeckého, dům zcela nový. Jak je známo, 
na  stavbu je zapotřebí mnoho materiálu, a  to 
především písku. Pan Koucký ho získával v pís-
kovně v  tuchoměřickém lese. Po  dřívější těžbě 
zůstaly v pískovně desítky metrů vysoké kolmé 
stěny a místní občané, i náš pan stavebník, když 
potřebovali písek, tak je podkopávali. I byly stě-
ny již tak podkopané, že pod převis pan Koucký 
podjel s traktorem s valníkem a písek kopal rov-
nou do valníku. 

I  stávalo se, že pan Zdrubecký na  stavbě při 
svačině říkal: „Franto nelez tam, zasype tě to!“ Náš 
pan stavebník, zkušený horník, se smával a va-
rování nedbal. Vždy říkal: „Když zasype, tak se těš, 
budu tě, Jardo, chodit strašit!“

Pak ale přišel den 29. srpna 1985 a z obecního 
rozhlasu se ozvalo: „Občané, vezměte lopaty a při-

jďte pomoci! V pískovně písek zasypal pana Koucké-
ho!“. Seběhlo se lidí na pomoc mnoho, ale bohu-
žel už jsme nemohli panu Kouckému pomoci. 

Několik dní po  smutném pohřbu pana 
Kouckého, byl již podzim a  ráno tma, šel pan 
Zdrubecký do práce. Chodil brzy ráno z naší ob-
ce silnicí podle lesa na Přední Kopaninu, odkud 
tehdy jezdil autobusem pražské městské dopra-
vy. Od nás jezdilo tehdy ČSAD. Tak tedy, jak si 
jde, všude tma, ranní ticho, nikdo nikde a přes-
ně kde je roh a okraj našeho lesa, uvidí mrtvé-
ho Františka. Kouká, kulí oči a krve by se v něm 
v  tu chvíli nedořezal. Skutečně za  ním přišel 
duch mrtvého Františka? Na  nic nečeká, bere 
otáčku a zprvu mírně, pak jako o život, sotva de-
chu popadaje pádí zpět do obce. Duch mrtvého 
kamaráda Františka kluše vpovzdálí za ním. Za-
staví se až pod veřejným osvětlením a duch jeho 
kamaráda přichází. Říká: „Pane, kam ten běh?“ 
Pán Zdrubecký se pod světlem lépe podívá a on 
to byl myslivec z Přední Kopaniny, podobné po-
stavy a rysů jako zesnulý pan Koucký. Myslivec 
zde byl na číhané a chtěl se jen cosi zeptat a přá-
telsky pohovořit. Inu, ne nadarmo se říká, že 
strach má velké oči. 

Petr Jirásek

  Příběh z naší obce
V dávných dobách, 

v dobách rytířů 
a králů, vznikaly 
písně, různá vy-

právění, povídky 
a pověsti. Součástí 

každé obce je ně-
jaké to vyprávění, 
povídka či příběh 
tajemný až straši-

delný. I ve století 
dvacátém, v době 
vědy a elektřiny, 

se stal v naší obci 
příběh skutečný 

a strašidelný. Ně-
kterému čtenáři jej 
přiblížím, některé-

mu připomenu. 

B Y L O  N E B Y L O

foto: Rostislav Kyša
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Seznamte se: 
 Smile parking

Smile parking je fi rma sídlící v  prostorách 
bývalého zemědělského areálu mezi restau-
rací Auberge a FM Logistic. Najdete tu cca 

120 parkovacích stání většinou uvnitř  adaptova-
ných hospodářských objektů. „Podnikám v oblas-
ti telekomunikací, hodně cestuji, obchoduji s 11 země-
mi světa a usadil jsem se v Praze, protože leží v srdci 

Evropy. Smile parking je jenom doplňková činnost 
k mému podnikání, na které se snažím ukázat, jak 
má být pečováno o zákazníka, který si u nás nechá 
zaparkované auto,“ vysvětluje majitel Smile par-
kingu Temur Rakhimov, pocházející z Tádžikistá-
nu. „Kromě toho, že auta jsou uvnitř přikryta speci-
ální plachtou, že je tady myčka splňující nejpřísnější 
ekologická kritéria, prochází personál pravidelným 
tréninkem, jak reagovat ve  stresových situacích. 
Dost často jsou totiž našimi zákazníky spěchající 
cestující pod velkým časovým tlakem, tedy ve stresu, 
o které je potřeba se postarat“. Řidiči fi rmy mají po-
vinnost jezdit na letiště přes křižovatku u benzi-
nové pumpy RoBIN Oil, aby nezatěžovali doprav-
ní provoz v obci a přispívali tímto ke zlepšování 
sousedských vztahů. 

Karol Böhm, místostarosta obce

Opravený statek
na Pazderně

Někteří statek pamatují 
řadu let, jiní zaregistrovali až jeho rekonstrukci. Řeč je o hospodářské 
usedlosti s čp. 5. Již od roku 1783 patří statek rodu Srbů, kteří se sem 
přiženili. Usedlost vznikla vystavěním dnešní hlavní budovy (Záme-
ček) a přistavěním chlévů a vejminku. Srbovi si této stavby vždy vel-
mi považovali a dokázali si statek udržet během obou válek i po dobu 
integrace do zemědělského družstva. 

Pokud se posuneme o  kus blíže současnos-
ti, zaznamenáme na  Pazderně sérii rekon-
strukcí skutečně velkých rozměrů. V  roce 

2012 se otěží ujal MUDr. Vlastimil Novotný, jakož-
to dědic tohoto rodinného statku. Možnosti byly 
v tomto případě dvě, prodat nebo nechat. Myslím, 
že varianta, pro kterou se pokračovatel rodu Srbů 
rozhodl na podzim roku 2013, byla nejen správná, 
ale měla i srdnatou podstatu. 

Nové využití rodinné usedlosti dalo celému 
komplexu, pravda, trošku jiný ráz. Počínání 
v sousedství u paní Mayerové s jezdeckým spor-
tem bylo prvotním impulsem ke spolupráci, jenž 
odstartoval další vývoj situace na statku. Úsilí tr-

vající bezmála rok a půl přineslo ovoce v podobě 
nového zázemí pro jezdectvo, opravou stodoly se 
získaly velkorysé skladovací prostory a v původ-
ních chlévech vznikla řada nových boxů pro ko-
ně. Na statku vznikly také prostory pro bydlení, 
jak ve zrekonstruovaném vejminku, tak v hlavní 
budově. 

Přestože jsou ty největší zednické a  řemesl-
né práce hotové, je jasné, že Pazdernu čeká ještě 
spousta práce. Proměny se dočká kromě jiného ta-
ké okolí statku. A koneckonců, na vesnici, kolem 
domu, a zvlášť statku je práce vždy dost a k tomu 
přejme všem z Pazderny čp. 5 mnoho sil. 

Michal Trkal

S E R I Á L  O  F I R M Á C H  V  T U C H O M Ě Ř I C Í C H

2. května oslavila své 
80.  narozeniny paní Edi-
ta Baďoučková. Gratuluje-
me a přejeme mnoho štěs-
tí, zdraví a  spokojenosti. 
Gratulace míří i  za  paní 
Ludmilou Paulovou, kte-
ré bylo 15. května úctyhod-
ných 87  let. Další květno-
vou oslavenkyní byla Věra 
Ševčíková. K  85.  narozeni-
nám, které oslavila 20. květ-
na, blahopřejeme. 87  let se 
21.  5. dožil pan Josef 
Němeček. Přeje-
me mu mnoho 
zdraví do  dal-
ších let stejně 
jako paní Evě 
Němečkové, kte-
rá letos v  květnu 
oslavila 86.  naroze-
niny. 23.  5. slavila také pa-
ní Jůlie Hatajláková, kte-
rá se dožila krásných 85 let 
– gratulujeme. V  červnu 
měla narozeniny čerstvá 
osmdesátnice Božena Pro-
kůpková. Pěkných 88 let 
se dožil pan Filip Hataljak 
a  10.  6. oslavil své 85. na-
rozeniny Jan Frank. Všem 
blahopřejeme!

4. června oslavila své 95. na-
rozeniny nejstarší obyvatel-
ka naší vesnice paní Barbora 
Nešlehová. Vitální tuchomě-
řická rodačka s manželem vy-
chovala jednu dceru, má dvě 
vnoučata a  jedno pravnou-
če. Ve svém věku jezdí tato vel-
mi čiperná dáma téměř kaž-
dý den na rotopedu, a  tím si, 
jak sama říká, udržuje skvělou 
kondičku. 

gratulace

e-

e-
tnu

foto: Smile Parking

foto: Rostislav Kyša

Ž I V O T  V  O B C I

foto: Michal Trkal

Statek 
na Pazderně 
před rekon-
strukcí (vlevo) 
a v novém ka-
bátě (vpravo) 
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Andrea Marečková: 
      Herečka tělem i duší

Divadlo je iluze, svět ve světě, co je na něm 
pro Tebe nejlákavější a co Ti naopak vadí?
Pro mě, jako člověka spíše ovládaného ro-
zumem (jsem kozoroh jak poleno) je nejlá-
kavější právě ta iluze a ten jiný svět, ve kte-
rém si můžu úplně v  klidu plout, nechat 
se unášet a  svobodně si to užívat, což mi 
v reálném životě moc nejde. Ale makám na 
tom. Divadlo miluji se vším všudy. Na dí-
vadle se totiž, lidičky, dějou věci!

Co je podle Tebe pro herce nejdůležitější?
Myslím, že je důležité, ale to nejen pro her-
ce, aby byl srovnaný sám se sebou a  aby 
měl dostatečně rád sám sebe a  jednodu-
še si věřil. Pochybnosti jsou zdravé, ale ne-
smí se jimi nechat svázat. A taky aby se ne-
bál experimentů a nových věcí. A taky aby 
měl ještě jiné, možná malinko praktičtěj-
ší zájmy, protože život herce je horská drá-
ha. Jednou jste dole, jednou nahoře. Tak 
aby ten čas, kdy třeba nemůže z jakéhokoli 

důvodu zrovna na jevišti stát, zbytečně ne-
trpěl, ale čas v klidu vyplnil něčím jiným. 
A potom každopádně pokora. Na tu neza-
pomínat. Ty pády bez vědomí pokory jsou 
velmi bolavé.

Máš zkušenost s vedením mnoha skupin 
dětí i  dospělých. Předpokládám, že je to 
pokaždé trochu jiné, ale přeci jen: Co je 
podstatou, jaký je Tvůj přístup? 
Zatím mám zkušenost s vedením skupiny 
teenagerů, krásných mladých lidí od  se-
dmnácti do  dvaceti let. S  třináctiletými 
dětmi a  pak s  menšími dětmi z  prvního 
stupně ZŠ. A to je rozhodně pokaždé jiné. 
Každá skupinka potřebuje specifi cký pří-
stup, velkou míru trpělivosti a lásky. Za do-
bu, co takto s dětmi pracuji, jsem se ztotož-
nila s  myšlenkou, že při práci není třeba 
primárně myslet na  výsledek, ale že pod-
statný je ten proces. To, co společně v da-
ném okamžiku prožíváme. A ještě jednou 
láska, té není nikdy dost. 

Má dneska ochotničení smysl?
Rozhodně má! Nedávno jsem viděla jed-
no ochotnické představení a  úplně mě to 
přeneslo k mým začátkům, kdy jsem hrá-
la ochotnické divadlo v  Hodoníně na  Již-
ní Moravě. Bože to byly časy. Sláva všem 
ochotníkům!

Z  uměleckých disciplín mně drama při-
padá jako nejvšestrannější. Na divadle se 
setkáme s  literaturou, hudbou, tancem, 

představitelé musí zvládnout mnohdy 
fyzicky náročné výkony. Není to pro děti 
náročné?
Čím víc s  dětmi trávím času, mám pocit, 
že pro ně není náročné nic. Pořád mě pře-
kvapuje jejich chuť si všechno vyzkoušet 
a ta neutuchající energie. Rozhodně to ne-
ní náročné. 

Kde hledáš inspiraci?
Všude možně. Hlavně v  lidech a  ve  světě 
kolem sebe. A taky sama v sobě. 

Jak se žije herci obyčejný život, hraješ 
i tam?
V obyčejném životě se snažím hrát co nej-
méně, protože už vím, že se nám všechno 
vrací zpět. Nemám ráda hry v reálném ži-
votě, protože zpomalují proces vývoje. 
Mám ráda ve věcech jasno a snažím se být 
upřímná, jak jen to jde. 

Jana Vöröšová

Andrea Marečková 
hostuje v  několika pražských divadlech 
například na Nové scéně Národního di-
vadla, Divadle na Vinohradech, Ta Fan-
tastika, Divadle v  Dlouhé. Založila diva-
delní spolek v  Chuchli a vede divadelní 
ateliér ve studiu Citadela. Od února se 
podílí na hudebně–dramatických díl-
nách v Tuchoměřicích. 

Letošní hudebně dramatické dílny v Tuchoměřicích vyvrcholily premiérou hry O čem vypráví starý baobab. 

foto: Karolina Kašparová

foto: Karolina Kašparová

Ž I V O T  V  O B C I
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  Náves ožila Dnem sousedů

V  improvizovaných kulisách vyrostla 
na sobotní odpoledne mezi školkou, poš-
tou a  diskotékou řada stánků všemož-

ného zaměření (k vidění byla například lékár-
na, knihkupectví, medový obchůdek i kavárna), 
stolky a židle na příjemné odpolední posezení 
se sousedy, tradiční prvky každé návsi (pomník 
a rozcestníky) a mimo jiné i pódium, kde se ce-
lé odpoledne střídal bohatý program. Ten odrá-
žel tempo, jakým v Tuchoměřicích vznikají no-
vé spolky sousedů s různým větším či menším 
uměleckým zaměřením. Vystoupení sboru La 
Folia nemohlo chybět, po roce se opět dala do-

hromady kapela The Sou-seds v novém pozmě-
něném složení a premiérově vystoupil i divadel-
ní spolek s originální veršovanou pohádkou.

Stejně jako před rokem, také druhý ročník 
Dne sousedů vydatně doprovázel déšť. I tak se 
ale na návsi vystřídaly stovky lidí a celé odpo-
ledne bylo slyšet veselé společenské rozhovory 
nesoucí se prostorem budoucí návsi. Snad se 
po takové zkoušce budeme moci už brzy těšit 
na nově pojaté centrum obce, které se po jed-
nom dni nevrátí do  původních neutěšených 
kulis. 

Barbora Hronová

Ošklivá, věčně rozbitá 
autobusová zastávka, 

podivná neudržovaná 
budova kulisy diskotéky 

a rozbitá silnice… tak 
vypadá po většinu roku 

„centrum“ Tuchomě-
řic. Kdo do těchto míst 
ale zabloudil v sobotu 

13. 6., měl možnost zažít 
stejné místo v úplně 

jiných kulisách. Ten den 
se konal již druhý Den 

sousedů, organizovaný 
spolkem Tuchoměřice 

Společně, podpořený 
Obecním úřadem. Jeho 
letošním tématem byla 
Náves na ves. Na jeden 
den si tak návštěvníci 

mohli vyzkoušet, jak by 
jednou snad mohl ožít 

velký prostor, který leží 
téměř ve středu obce.

Letošní Dětský den 
začal sice zahradním 

deštíkem a zataženou 
oblohou, končil však 
sluncem a duhovými 

úsměvy na tvářích 
spokojených dětí. Během 

chvilky se sportovní 
areál naplnil mnoha 

rodiči a více než stovkou 
malých sportovních 

nadšenců, kteří se po-
hybovali po hřišti jako 
kobylky, aby si co nej-

rychleji splnili příprav-
né úkoly a nachystané 

sportovní soutěže.

foto: Karolina Kašparová

Skoky v  pytli, házení kroužků na  tyč-
ku, slalom s  míčem, koulení pneuma-
tik, běhy a  překážkové dráhy, kladina 

s  deštníkem, hody na  cíl a  další úkoly děti 
náramně bavily.

Kdo zrovna nesoutěžil, nechal si třeba po-
malovat obličej, mohl zkusit střelbu ze vzdu-
chovky nebo si v  kreativní koutku vyrobil 
raketu z ruličky toaletního papíru či kámen 
zdobený ubrouskovou technickou. Pro ty 
nejmenší připravilo MC Míca „opičí dráhu“ 
a ti větší si libovali na aquazorbingu, skáka-
cím hradu a  také při zkoumání hasičského 
auta. Na stánku Husqvarna si své dovednosti 
vyzkoušeli rodiče (zejména tatínci), a to v na-
sazování řetězu na  motorovou pilu. Nechy-
běla ani tradiční tombola plná dárků, na kte-
rou se vždy děti netrpělivě těší.  Odměnou 
za sportovní výkony byly také párky v rohlí-
ku, zmrzlina i nápoje věnované sponzory. Zá-
věr dětského dne patřil fotbalovému utkání 
tuchoměřické přípravky a  nutno dodat, byl 
to boj jak na Spartě nebo Slavii, při kterém 
se zabavili jak malí fotbalisté, tak rodiče. Dí-
ky patří velkým i malým sponzorům a všem 
pomocníkům s organizací, protože bez nich 
by to prostě nešlo. 

Iveta Ernestová 

  Duhový Dětský den

foto: Mirek Rolc

Ž I V O T  V  O B C I
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LETÁKY KA

AČNÍ DESKY MANUÁLY 

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

ZŠ Tuchoměřice, Školní 70, 252 67 Tuchoměřice
přijme od 1. 9. 2015 pedagogické pracovníky na tyto pozice:

 učitel/ka 1. stupně – úvazek cca 0,2 

 vychovatel/ka pro dobu obědů – úvazek cca 0,2

Podmínkou je kvalifi kace podle Zákona č. 563/2004 Sb. 
o pedagogických pracovnících. Mzdové ohodnocení podle 

platných platových předpisů. 

Kontakt: Mgr. Iva Zavadilová, tel.: 220 951 015
e-mail:  reditelka@zstuchomerice.cz

  Tuchoměřický ZPRAVODAJ měsíčník obce Tuchoměřice; 
registrace MK  ČR  E  21919, vydává Obecní úřad obce Tuchoměřice 

– V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice, IČ – 00241750; číslo 6-7/2015 vydá-
no 22. 6. 2015; náklad: 600 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina Ku ba lová; e-mail:
redakce: tuchonoviny@gmail.com. Uzávěrka dalšího čísla: 10. 8. 2015

Ceny inzerce
 v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč  1/4 stránky – 1000 Kč 

 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – inzerát 3–5 řádků – 250 Kč

Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny.  
Kontakt: tuchonoviny@gmail.com 

Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v měsíci.


